est, quia possessio non potest esse continua. *l. Seruitutes praediorum. ff. de Seruitutib. & ibi Glossa, & ibi Bartolus. Et l. Hoc iura. §. Ductus aqua. ff. de Aqua quotidiana, & asina.* cuius legis verba sunt: [Ductus aqua, cuius origo memoriam excelleret, constitui loco habetur.] Idem colligitur ex *l. §. ultim. versicul. Si tamen. ff. de Aqua pluvia arcend. Et cap. Super quibusdam. §. Præerea. ff. de verborum significat.* Hoc autem locum habet in seruitutibus, quæ dicuntur affirmatiuæ, vt tigni immittendi, oneris ferendi, stillicidij auertendi, aquam ducendi, in quibus tunc incipit præscriptio currere, cum quis cepit vt seruitute. In seruitutibus tamen negatiuis, vt altius non tollendi: Edificandi, vel non edificandi, præscriptio non incipit procedere, nisi ab eo tempore, quo quis incipit contrarium moliri, & facere. Veluti ædes tuæ adibus meis debeant seruitutem ne altius ædifices, vel ne alius parietem attollas, ne luminibus domus meæ officias, tunc incipit præscriptio currere: contra, ne si tu altius ædifices, & ego taceo.

Vndecimò quaeritur, quanto temporis lapsu seruitutes amittantur? Respondeo cum Innocentio, & Panormitano in *cap. de Quarta, de Præscript.* secundum leges seruitutem rusticam, quæ habet eamdem continuationem, siue quasi continuam, hoc est, quæ non habet interuallum temporis, vel habet quidem, sed modicum, vt pete aliquot horarum, vel dierum, amitti spatio decem annorum inter præsentem, & viginti verò inter absentes. Seruitus verò, quæ habet interuallum aliquot annorum, vel mensium, vel hebdomadarum, amittitur spatio viginti annorum inter præsentem, & quadraginta inter absentes: vt colligi videtur ex *l. di. sic constituta. ff. Quomodo seruitus amittatur.* Seruitus tamen vrbana non amittitur, nisi cum vicinus prædij vrbani simul vsu capiat libertatem. Ita vt vrbana seruitus differat à rustica: quod rustica amittitur, ac perit, si certo tempore illa non vtatur is, cui debetur: vrbana verò non perditur, nisi vicinus simul libertatem acquirat: veluti si ædes tuæ adibus meis debeant seruitutem, ne tuæ alius tollantur, & ne luminibus ædium mearum officiant: tunc si ego fenestras meas clausas habueris, non continuo libertatem amitto, teo tunc, quando in eodem tempore video, tuas alius attollis me nihil contradicente: alioquin si nil eorum feceris, semper tuæ ædes debent meis seruitutem. *l. Et ac autem. ff. de Seruitutib. vrbano-rium prædij.* Et quamuis Innocentius dicat, secundum leges prædicta locum habere; habeat tamen etiam secundum Canones, vt Panormitanus annotauit, quia in hac parte nihil ius Canonicum decernit.